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Veronmaksajain Keskusliitto (Veronmaksajat) on kotitalouk-
sien, yritysten ja yhteisöjen riippumaton järjestö. Liiton tavoit-
teena on kohtuullinen ja oikeudenmukainen verotus, ja se 
neuvoo suomalaisia kaikissa verotukseen liittyvissä asioissa.

Veronmaksajien toiminnan perustana ovat jäsenmaksut. Liit-
to ei ota vastaan julkisia avustuksia, ja se on poliittisesti sitou-
tumaton.

Veronmaksajissa on 228 431 jäsentä, joista henkilöjäseniä on 
185 049 ja yritysjäseniä 43 382. Liiton jäsenkunnassa ovat 
edustettuina niin palkansaajat, eläkeläiset kuin yrittäjätkin.

Pitkän linjan vaikuttaja
Vuonna 1947 perustettu Veronmaksajat on pitkän linjan yh-
teiskunnallinen vaikuttaja. Järjestö osallistuu aktiivisesti vero-
keskusteluun ja tekee omia ehdotuksia verotuksen ja verotus-
järjestelmän kehittämiseksi.

Veronmaksajat tuottaa asiantuntevaa taustatietoa päättäjille, 
tiedotusvälineille ja suurelle yleisölle. Järjestö myös opastaa 
kaikkia kansalaisia verotuksen arjessa mm. veroilmoitusten 
jättöaikana.
 
Monipuolista palvelua
Veronmaksajat tarjoaa jäsenilleen monipuolista palvelua. Lii-
ton 15 verojuristia antavat puhelimitse henkilökohtaista vero-
neuvontaa. Yritysjäsenet voivat esittää myös oman yrityksen-
sä verotusta koskevia kysymyksiä.

Kaikki liiton jäsenet saavat jäsenetuna kotiinsa Taloustaidon, 
joka on Pohjoismaiden suurin talousaikakauslehti. 

Verkkosivuilla veronmaksajat.fi on tarjolla kaikille suomalai-
sille ajankohtaista vero- ja taloustietoa. Liiton jäsenet voivat 
lisäksi hyödyntää jäsenosiota, josta voi hakea yksityiskohtai-
sempaa tietoa verotuksesta sekä vastauksia omiin veropulmiin.

Veronmaksajilla on ympäri Suomea 34 paikallisyhdistystä, 
joiden järjestämissä veroilloissa liiton asiantuntijat jakavat 
käytännön vero- ja talousneuvoja kotitalouksille ja yrittäjille. 

Liitto järjestää myös vuosittain maaliskuussa suuren vero- ja 
taloustapahtuman, jossa kävijät saavat tuoretta tietoa ja uusia 
näkökulmia taloudenpitoon ja veroasioihin.

Liittokokous päättää
Liiton ylin päättävä elin on kerran vuodessa kokoontuva liit-
tokokous. Veronmaksajien toimintaa ohjaa ja valvoo valtuus-
kunta, johon kuuluvat liiton puheenjohtaja, varapuheenjohta-
ja sekä 45 jäsentä. Liiton toimintaa johtaa 12-jäseninen 
hallitus. Veromaksajien palveluksessa on 38 työntekijää.

Historiakuvat Jouni Yrjänän kirjasta 
Veronmaksajain Keskusliitto 1947-2022, 
Taisteluliikkeesä kaiken kansan järjestöksi, 
suunnittelija Ari Nyman.

VERONMAKSAJAIN KESKUSLIITTO
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Vuosi 2022 jää historiaan sodan palaamisesta Eurooppaan. 
Maailmanlaajuisesta koronaepidemiasta oltiin vasta hädin tus-
kin toipumassa, kun Venäjän raakalaismainen hyökkäys Ukrai-
nan kimppuun järkytti kaikkine seurausvaikutuksineen perus-
teellisesti kansalaisia ja kansantalouksia koko maailmassa.

Yhteinen pitkä raja ja vaikea historia aggressiivisen Venäjän 
kanssa vaikuttivat siihen, että Suomi ja suomalaiset kokivat 
sodan puhkeamisen erityisen voimakkaasti. Myös reaktiomme 
olivat nopeita ja päättäväisiä. Turvallisuuden perustaa alettiin 
pikavauhtia vahvistaa hakemalla jäsenyyttä Natossa sekä sat-
saamalla lisää omaan puolustukseen. 

Taloudellisen epävarmuuden aika tuotti suomalaisille monen-
laisia uusia haasteita. Vuosikausien hiljaiselon jälkeen inflaatio 
kiihtyi rajusti ja korot nousivat nopeasti. Energian ja elintarvik-
keiden tapaisisten kansalaisten perustarpeisiin vastaavien hyö-
dykkeiden hinnat nousivat erityisen paljon. Myös uhkaavan 
sähköpulan kaltaisia huoltovarmuuteen liittyviä peruskysymyk-
siä jouduttiin pitkästä aikaa kohtaamaan.

Samalla huoli Suomen julkisen talouden horjuvasta perustas-
ta kasvoi entisestään. Talous- ja veropolitiikka on aluetta, jos-
sa kaivataan jatkossa samantapaista terästäytymistä suurissa 
linjoissa, kuin on nähty turvallisuuspolitiikassa.

VERONMAKSAJAIN KESKUSLIITTO vietti 75-vuotissyn-
tymäpäiväänsä vuonna 2022. Vuonna 1947 perustettu liitto 
on tänään yksi Suomen suurimmista kansalaisjärjestöistä. 
Vuoden päättyessä jäseniä oli yhteensä 228 431. Juhlavuoden 
kunniaksi liiton synnystä, kasvusta ja kehityksestä julkaistiin 
ensimmäisen kokonaisvaltainen historiateos.

Vuosien kuluessa liiton toimintatapa ja rooli yhteiskunnassa 
on muuttunut. Liiton voimakkaan kasvun, toimintamuotojen 
vakiintumisen ja myös ympäröivän yhteiskunnan kehittymisen 
myötä toimintaa harjoitetaan tänään luonnollisesti toisella 
tyylillä kuin kuohuvina pioneerivuosina. Jokainen aikakausi 
vaatii oman lähestymistapansa.

Toisaalta liiton toiminnan keskeinen lähtökohta on edelleen 
sama kuin liittoa perustettaessa: veroa maksavan kansalaisen 

TURVALLISUUSHUOLIEN JA 
TALOUSHAASTEIDEN VUOSI 

auttaminen ja puolustaminen sekä harjoittamalla määrätie-
toista edunvalvontaa, että jakamalla käytännöllistä ja omakoh-
taisesti hyödyllistä tietoa verotuksesta ja yksityistaloudesta.

Vuonna 2022 jäsenille kuukausittain postitettava Taloustaito-
lehti antoi laadukasta hyötytietoa niin verotuksesta kuin 
yksityistaloudestakin. Jäsenten omissa veropulmissa auttoi 
puhelimitse tarjottava liiton verojuristien henkilökohtainen 
veroneuvonta. Uudistuva verkkopalvelu veronmaksajat.fi pal-
veli laajaa yleisöä ajankohtaisissa veroasioissa.

Liiton edunvalvonnalle ja monipuoliselle palvelutoiminnalle 
suuren jäsenkunnan kasvavien tietotarpeiden tyydyttäminen 
oli mittava, mutta myönteinen haaste. Samalla katseet suun-
nattiin jo lähestyviin eduskuntavaaleihin. Liitto julkaisi mar-
raskuussa omat esityksensä talous- ja veropolitiikan linjoiksi 
vaalikaudelle 2023–2027.

Teemu Lehtinen
Toimitusjohtaja
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TALOUDELLINEN JA VEROPOLIITTINEN 
TOIMINTAYMPÄRISTÖ

 

 SUOMEN KANSANTALOUS jatkoi kertomusvuonna koro-
nasta aiheutuneen taloussokin jälkeen alkanutta vahvaa kas-
vua. Kasvu pysähtyi kuitenkin vuoden loppupuoliskolla ener-
gia- ja kustannuskriisin sekä korkojen nousun vaikuttaessa 
Euroopan talouksiin. 

BRUTTOKANSANTUOTE kasvoi ennakkotietojen mukaan 
noin kaksi prosenttia vuonna 2022. Talouskasvua piti yllä eten-
kin vienti sekä yksityiset investoinnit. Vaihtotase kuitenkin 
heikkeni huomattavasti tuonnin kasvaessa selvästi vientiä 
enemmän.

TYÖLLISYYS jatkoi vahvaa kasvua kertomusvuonna. Työllis-
ten määrä kasvoi 65 000 hengellä ja työllisyysaste nousi 1,6 
prosenttiyksiköllä 73,8 prosenttiin, eli saman verran kuin 
edellisvuonna. Työttömyysaste aleni lähes prosenttiyksiköllä 
6,8 prosenttiin. Työttömiä oli kertomusvuonna keskimäärin 
190 000 henkeä, mikä oli 22 000 vähemmän kuin vuonna 2021.

INFLAATIO, eli kuluttajahintojen nousu, oli kertomusvuon-
na peräti 7,1 prosenttia. Hintojen nousu kiihtyi vuoden mittaan 
sähkön ja energian hintojen noustessa etenkin Venäjän hel-
mikuussa aloittaman hyökkäyssodan seurauksena. Kuluttaja-
hintoja nosti myös asuntolainojen korkojen nousu rahapoli-
tiikan kiristämisen myötä. Kulutusverotuksen muutokset 
korottivat koko vuoden yleistä hintatasoa noin 0,1 prosenttia. 
Palkansaajien nimellisansiot kasvoivat kertomusvuonna en-
nakkotietojen mukaan 2,4 prosenttia. Ansiot nousivat eniten 
yksityisellä sektorilla ja vähiten kuntasektorilla. Korkean in-
flaation takia reaaliansiot laskivat vuonna 2022 eniten yli 60 
vuoteen, peräti 4,4 prosenttia.

VEROTULOJA kertyi valtiolle, kunnille ja sosiaaliturvarahas-
toille reilu kuusi prosenttia edellisvuotta enemmän talouden 
kasvaessa nimellisesti samassa mittaluokassa. Valtion veroker-
tymä kasvoi noin kahdeksan prosenttia. Kokonaisveroaste 
pysyi ennallaan 43,2 prosentissa bruttokansantuotteeseen 
suhteutettuna. 

Julkisyhteisöjen rahoitustasapaino koheni toista vuotta peräk-
käin koronavuoden 2020 mittavan alijäämää jälkeen. Alijäämä 

Inflaatio kiihtyi ennätyslukemiin

KOKONAISVEROASTE SUOMESSA SEKÄ 
EU15- JA OECD-MAISSA 1980–2022, 
prosenttia suhteessa BKT:een

oli ennakkotietojen mukaan kertomusvuonna 0,8 prosenttia 
suhteessa bruttokansantuotteeseen. Julkisyhteisöjen velka suh-
teessa bruttokansantuotteeseen pysyi suunnilleen ennallaan.

Kuntatalous pysyi yhä vahvana

KUNTIEN talous säilyi kokonaisuudessaan varsin vahvana 
koko korona-ajan ja vuoden 2022. Kuntien ja kuntayhtymien 
tilikauden tulos heikkeni kertomusvuonna hieman suhteessa 
aikaisempiin kahteen vuoteen ollen ennakkotietojen mukaan 
noin 1,3 miljardia euroa ylijäämäinen. Ennen koronaa, vuon-
na 2019 tulos oli noin 0,3 miljardia alijäämäinen. Kuntatalo-
utta tuettiin koronakriisissä monin toimin, kuten valtion-
osuuksien korotuksilla ja kuntien yhteisöveron jako-osuuden 
nostolla.
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Keskimääräinen verotettavilla tuloilla painotettu kunnallisve-
roprosentti laski 0,01 prosenttiyksikköä 20,01 prosenttiin vii-
meisenä vuonna ennen sote-palveluiden siirtymistä hyvin-
vointialueille. 16 kuntaa korotti kunnallisveroa ja 12 laski. 
Kuntien verotulot (ml. kunnallisvero, kiinteistövero ja yhtei-
sövero) kasvoivat kertomusvuonna noin 5,3 prosentilla edel-
lisvuodesta. 

Ansiotulojen verotus keveni 
maksumuutosten johdosta

PALKANSAAJIEN TULOVEROTUS keveni hieman kerto-
musvuonna sosiaalivakuutusmaksujen laskusta johtuen. Sai-
rausvakuutuksen maksut alenivat enemmän kuin työttömyys-
vakuutusmaksu nousi. Palkansaajan työeläkemaksu pysyi 
ennallaan. Ansiotuloveroperusteisiin tehtiin perinteiset en-
nustetun ansiotason nousun mukaiset indeksitarkistukset.

ELÄKETULOJEN VEROTUS keveni kahdesta syystä: ensin-
näkin kun sairaanhoitomaksuprosentti aleni. Lisäksi 1.8.2022 
tehty kansaneläkkeiden indeksikorotus paransi kattavasti elä-
kettä saavien eläketulovähennyksiä, koska ne on sidottu täyden 
kansaneläkkeen määrään. Tämä kevensi eläketulojen verotus-
ta kesken vuoden.

KOTITALOUSVÄHENNYSTÄ nostettiin vuosille 2022-23 
kotitaloustyön, hoiva- ja hoitotyön sekä vuosille 2022-2027 
öljylämmityksestä luopumisen osalta. Näiden töiden osalta 

vähennyksen korvausprosentti nousi 40:stä 60:een ja enim-
mäismäärä 2 250 eurosta 3 500 euroon.

ASUNTOLAINAN KORKOVÄHENNYS leikkaantui 5 pro-
senttiyksiköllä aiemmin sovitun mukaisesti. Vuonna 2022 
asuntolainan koroista vähennyskelpoisia oli enää 5 prosenttia.  

VÄLILLISEN VEROTUKSEN osalta muutoksia tehtiin alko-
holi-, tupakka- ja energiaveroihin. Mietojen oluiden alkoho-
liveron porrastusta muutettiin budjettineutraalilla tavalla. 
Tupakkavero kiristyi jälleen tammi- ja heinäkuussa.  Parafii-
nisen dieselin verotuen leikkauksia jatkettiin ja liikenteessä 
käytetylle biokaasulle asetettiin verotaso. Koronaviruksen 
kotitestit vapautettiin arvonlisäverosta vuoden 2022 ajaksi.

AUTO- JA AJONEUVOVEROJA muutettiin täyssähköautojen 
ja muiden nollapäästöisten autojen osalta. Nämä autot vapau-
tettiin autoverosta ja vastaavasti niiden ajoneuvoveron vuosit-
taista perusveroa korotettiin 65 eurolla. 

TYÖMATKAVÄHENNYKSEN enimmäismäärää ja oman 
auton käytön mukaan laskettavaa kilometrikohtaista vähen-
nystä korotettiin poikkeuksellisesti helmikuussa verovuodelle 
2022 polttoainehintojen nousun kompensoimiseksi.

SÄHKÖENERGIAN ARVONLISÄVEROA alennettiin 
1.12.2022 alkaen viideksi kuukaudeksi. Hallituksen syksyn 
2022 budjettiriihen päätös oli yksi osa sähkökustannusten 
nousua kompensoivista toimista. 
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16.2.2022
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Kuntien verot 2022
– missä maksat eniten?

Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, 
niiden keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla

Ja n n e  Ka l l u i n e n

Palkansaajapuolisoiden 
kuntaveroissa suuret erot 

Vuonna 2022 tuloverotus oli Suomen kunnista kireintä Hal-
sualla. Kahden keskituloisen palkansaajan esimerkkiperhe 
maksoi Halsualla yli 5 100 euroa enemmän tuloveroja kuin 
Kauniaisissa, joka oli puolestaan Manner-Suomen kevein ve-
rottaja. Maakuntakeskusten korkeimpia kunnallisia veroja 
maksettiin Mikkelissä, jossa keskituloisen palkansaajapuoli-
soiden maksamien kunnallis-, kirkollis- ja kiinteistöverojen 
ero Helsinkiin verrattuna oli vajaat 3 100 euroa. Helsingissä 
verotus oli maakuntakeskusten keveintä. 

Janne Kalluinen: Kuntien verot 2022 – missä maksat eniten? 
Laskelmia kunnallisista veroista maakunnissa, niiden 
keskuskaupungeissa ja Helsingin seudulla.

Suomen palkkaverotus 
verrattain progressiivista

Palkkojen verotus on Suomessa vertailumaihin nähden sitä 
kireämpää, mitä suuremmat ovat palkansaajan tulot. Suomen 
palkkaverotus on siten kansainvälisesti vertailtuna varsin prog-
ressiivista. Suomalaista keskipalkkaa eli 47 000 euroa vuodes-
sa ansaitsevan veroprosentti on kolme prosenttiyksikköä kor-
keampi kuin eurooppalaisissa vertailumaissa keskimäärin. 
Vertailun korkeimmalla 152 500 euron tulotasolla tämä ero 
kasvaa 7,3 prosenttiyksikköön. Ruotsissa veroprosentti jää 
kaikilla neljällä tulotasolla Suomea matalammaksi. Selvityksen 
matalimmalla, eli 30 500 euron vuosittaisella palkkatasolla 
Suomen veroprosentti on eurooppalaisten vertailumaiden 
keskitasoa. 

Mikael Kirkko-Jaakkola: Kansainvälinen 
palkkaverovertailu 2022

15.12.2022

Kansainvälinen
palkkaverovertailu

2022

M i k a e l  K i rk ko - Ja a k ko l a

93

VEROTIETOA-SARJA 2022

Verkossa julkaistut ajankohtaiset 
verokatsaukset 2022:

Verokatsaus: Palkan ostovoima laskee selvästi 
vuonna 2022, palkkaverotus kevenee hieman 
– 25.4.2022 (päivitys 19.8.2022)

Eläkkeensaajan ostovoimalaskelmat 2022: 
inflaatiovauhti kiihtyy, kuinka eläkkeen 
ostovoima pysyy vauhdissa mukana?  
– 28.6.2022

Palkansaajan ostovoimalaskelmat: 
Heikkeneekö palkan ostovoima entisestään 
vuonna 2023?  
– 27.12.2022
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EDUNVALVONNASSA SUUNNATTIIN 
KOHTI UUTTA VAALIKAUTTA

EDUNVALVONNASSA liiton tärkeimpinä tehtävänä vuonna 
2022 oli eduskuntavaalien lähestyessä ottaa kantaa seuraavan 
vaalikauden veropolitiikkaan. Liitto julkaisi marraskuussa 
omat esityksensä talous- ja veropolitiikan linjoiksi vaalikau-
delle 2023–2027. Lisäksi otettiin kantaa muun muassa julkisen 
talouden hoitoon sekä kuluvan vaalikauden keskeneräisiin 
verohankkeisiin, kuten kiinteistöverotuksen arvostusperustei-
den uudistamiseen.

Helmikuussa toimitusjohtaja piti hallituksen linjaamia ener-
gian hinnan nousun kompensaatioita työmatkavähennykses-
sä positiivisina pikapaikkauksina ajankohtaisessa tilanteessa. 
Autojen kilometrikohtaisen vähennyksen korottaminen ja 
vähennyksen enimmäismäärän nostaminen helpottivat monen 
autoa työssäkäyntiin tarvitsevan matkakustannuksia, mutta 
samalla työmatkavähennyksen ja tulonhankkimisvähennyksen 
rakenteelliset ongelmat jäivät edelleen vaille korjausta

Huhtikuussa toimitusjohtaja piti ymmärrettävänä hallituksen 
keskittymistä kehysriihessään Venäjän käynnistämän hyök-
käyssodan edellyttämiin merkittäviin lisäpanostuksiin puo-
lustukseen, turvallisuuteen ja huoltovarmuuteen. Vastaavasti 
entistäkin tärkeämpää olisi ollut noudattaa tiukkaa menokuria 
valtion kaikissa muissa menoissa. Tältä osin hallituksen ke-
hyslinja jätti edelleen huomattavasti toivomisen varaa. Toimi-
tusjohtaja totesi, että julkisen talouden vakauden turvaaminen 
myös pitkällä aikavälillä oli kehysriihen jälkeen jäämässä seu-
raavan hallituksen yhdeksi päähaasteeksi.

Toukokuussa liitto esitti yksinkertaistavaa korjausta työssä-
käyvien kansalaisten verovähennyksiin. Etätyön yleistyminen 
oli entisestään korostanut sekä työmatkavähennyksen että 
tulonhankkimisvähennyksen puutteita ja synnyttänyt uusia 
väliinputoajaryhmiä. Liiton esittämässä mallissa työmatkaku-
lut yhdistettäisiin osaksi yleistä tulonhankkimisvähennystä. 
Samalla luovuttaisiin kokonaan työmatkakulujen erillisestä 
omavastuusta, joka sulautuisi jatkossa osaksi tulonhankkimis-
vähennyksen vakio-osaa. Tavoitteena oli, että vähennyksistä 
tulevaisuudessa muodostuisi aiempaa toimivampi, tasapuoli-
sempi ja loogisempi kokonaisuus.

LIITTOKOKOUKSESSAAN 16. toukokuuta Veronmaksajain 
Keskusliitto katsoi, että Suomen historiallinen ratkaisu hakeu-
tua Naton jäseneksi ei poista hyvin hoidetun talouden merki-

tystä turvallisuutemme yhtenä keskeisenä perustana. Suomen 
hakeutuminen Naton jäseneksi parantaa olennaisesti sotilaal-
lista suojaamme. Samalla se edellyttää oman vahvan puolus-
tuksen lisäksi riittävän omavaraisuuden ja huoltovarmuuden 
jatkuvaa varmistamista. Näistä asioista huolehtiminen vaatii 
puolestaan maalta riittäviä taloudellisia resursseja. Olennaista 
on varmistaa Suomen asema houkuttelevana investointiym-
päristönä myös tässä uudessa tilanteessa. Koko kansantalouden 
kasvuedellytyksistä on lähivuosina kannettava erityistä huolta 
määrätietoisella talouspolitiikalla, joka entisestään parantaa 
työllisyyttä, tuottavuutta ja kilpailukykyä. Julkista taloutta on 
tasapainotettava. Verotusta on kohtuullistettava ja muutettava 
kannustavammaksi. Liittokokous katsoi, että tässä riittää 
mittavia haasteita nykyisen hallituksen lisäksi myös ensi vuo-
den eduskuntavaalien jälkeen työnsä aloittavalle seuraavalle 
hallitukselle. Vaalikauden lopussa ei pidä enää yrittää hätäi-
sesti säätää veromuutoksia, jotka kiristäisivät lähivuosina ra-
justi lukuisten kansalaisten verotusta. Hallituksen luonnoste-
lema kiinteistöverotuksen arvostusperusteiden uudistaminen 
oli liittokokouksen mielestä yksi esimerkki tällaisesta vero-
hankkeesta, joka oli syytä siirtää perusteelliseen jatkovalmis-
teluun ja harkintaan seuraavalla vaalikaudella.

Toukokuussa liitto peräänkuulutti kiinteistöverotuksen uudis-
tuksesta antamassaan lausunnossa koko uudistuksen palaut-
tamista perusteelliseen jatkovalmisteluun, jotta sen huomat-
tavat puutteet voidaan korjata ja jotta koko esitystä on 
mahdollista arvioida kattavien ja luotettavien vaikutusarvioi-
den pohjalta. Korjausten ja vaikutusarvioiden edellyttämä aika 
huomioiden luonnosteltu uudistus oli liiton mielestä syytä 
lykätä seuraavalle vaalikaudelle. Näin myös tapahtui, sillä 
laajan kriittisen lausuntopalautteen jälkeen hallitus päätti 
syyskuussa olla antamatta eduskunnalle esitystä kiinteistöveron 
uudistamiseksi.

Syyskuussa toimitusjohtaja totesi, että hallituksen budjettirii-
hen ratkaisujen myötä budjetin alijäämä oli kasvamassa huo-
mattavasti aiemmin ennustettua suuremmaksi, joten valtion-
talouden tasapainottaminen kestävälle uralle oli jäämässä 
seuraavan hallituksen hoidettavaksi. Budjettiriihessä päätet-
tyjä määräaikaista sähkön alv-alennusta sekä tuloverotuksen 
sähkövähennystä toimitusjohtaja piti oikeaan osuvina todeten, 
että ajankohtainen poikkeuksellinen tilanne vaati myös poik-
keuksellisia veroratkaisuja.



10 

LAUSUNNOT

Marraskuussa julkaistussa ohjelmassa ”Talous- ja veropolitii-
kan linjat vaalikaudelle 2023–2027” esitettiin talous- ja vero-
politiikan ankkuroimista alkavalla vaalikaudella selkeisiin 
perusperiaatteisiin. Ensiksi verotuksen yleistä tasoa on syytä 
maltillisesti alentaa ja kevennyksiä on tehtävä enemmän kuin 
kiristyksiä. Toiseksi ansiotulojen verotusta on kevennettävä 
kautta linjan, kaikilla tulotasoilla. Kolmanneksi julkista talo-
utta on sopeutettava menosäästöillä, ei verotusta kiristämällä. 
Neljänneksi väestön ikääntymisestä johtuva julkisen talouden 
pitkän aikavälin kestävyysvaje on purettava rakenneuudistuk-
silla. Verotuksessa esitettiin muun muassa ansiotulojen vero-
tuksessa marginaaliverojen alentamista kaikilla tulotasoilla, 
yhteisöverotuksen pitämistä kilpailukykyisenä sekä pidättäy-
tymistä pääomatulojen verotuksen kiristämisestä. Kotitalous-
vähennyksen kokeilua tulee jatkaa ja tulonhankinnan vähen-
nyksiä uudistaa. Verotuksen painopiste siirtyy työnteon 
verottamisesta kulutuksen ja ympäristöhaittojen verottamisen 
suuntaan, kun verotuksen keventäminen keskitetään ansiotu-
lojen verotukseen. Arvonlisäverokantojen korottaminen ei ole 
ajankohtaista inflaation voimakkaan kiihtymisen takia. Kulu-
tusverojen korotukset on syytä suunnata ensisijaisesti haittoi-
hin kohdistuviin valmisteveroihin. 

VERONMAKSAJAIN KESKUSLIITON VALTUUSKUNTA 
totesi kannanotossaan 12. joulukuuta, että liitto odottaa ensi 

Vuoden 2022 aikana liitto on antanut 
Verohallinnolle lausuntoja:

 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 tuulivoima- ja aurinkovoimalaitokset verotuksessa
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 ”hevostoimialan arvonlisäverotuksesta”
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 ”korkovähennysoikeuden rajoittaminen yritysverotuksessa”
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon uudeksi 
 ohjeeksi ”vastikkeellinen saanto jäämistöosituksessa 
 ja perinnönjaossa”
 Lausunto Verohallinnon ohjeluonnoksista 
 laskutuspalveluyritysten verotukseen liittyen
 Lausunto Verohallinnon ohjeeksi julkisesti 
 noteeraamattoman osakeyhtiön osakkeen 
 matemaattisen arvon ja vertailuarvon laskeminen

 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi ” 
 osingonsaajan itse antaman ilmoituksen sisältö, 
 voimassaolo ja luotettavuuden todentaminen”
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 verotuksen yleiset menettelysäännökset
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 ”kaavoitukseen liittyvään maankäyttösopimukseen 
 perustuvan maan luovuttamisen verotus”
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 ”kulkuneuvojen paikoitusta varten tapahtuva alueiden 
 vuokraus arvolisäverotuksessa”
 Lausunto vuonna 2023 ennakkoperinnässä 
 käytettävistä tuloista
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 ”komissiokaupan ja välitystoiminnan arvonlisäverotus”
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 keksijän verotus

kevään eduskuntavaalien jälkeen muodostettavalta uudelta 
hallitukselta selvää suunnanmuutosta julkisen talouden hoi-
toon. Julkisten menojen taso on liian korkea suhteutettuna 
kansantalouden kantokykyyn. Julkisessa taloudessa on sitkeä 
ja suuri alijäämä. Luottamus talouden huolelliseen hoitoon on 
heikentynyt. Valtuuskunta katsoi, että tämä huolestuttava ke-
hitys on määrätietoisesti katkaistava ja budjettikehysten us-
kottavuus palautettava. Tarvittava julkisen talouden sopeutus 
on jatkossa tehtävä menosäästöillä, ei verotusta kiristämällä. 
Alijäämä on aikaansaatu menoja lisäämällä, joten säästäväisyys 
on välttämätön keino tasapainon palauttamiseen. Suomen 
verotus on kansainvälisesti vertailtuna ankaraa, eikä siinä ole 
kiristämisen varaa. Päinvastoin verotuksen yleistä tasoa on 
jatkossa maltillisesti alennettava. Verotusta on kehitettävä kan-
nustavuuden, kestävyyden, kilpailukykyisyyden ja kohtuulli-
suuden periaatteiden pohjalta. Valtuuskunta huomautti, että 
kansainväliseen talouskehitykseen ja toimintaympäristöön 
liittyy tulevalla vaalikaudella poikkeuksellista epävarmuutta. 
Mahdollisesti tarvittavia määräaikaisia poikkeustoimia on 
arvioitava tilanteen mukaan. Olennaista on, ettei mahdollises-
ti tarvittavia väliaikaisia poikkeustoimia sekoiteta talouden 
pitkäjänteiseen ja kestävään hoitamiseen, joka on ankkuroita-
va uskottavaan kehysmenettelyyn.
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 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon päätökseksi   
 matkakuluvähennyksen määrästä vuodelta 2022   
 toimitettavassa verotuksessa
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 rajoitetusti verovelvollisen ulkomaisen yhteisön 
 tuloverotus suomessa
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon päätökseksi 
 vuodelta 2023 toimitettavassa verotuksessa    
 noudatettavista  luontoisetujen laskentaperusteista
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 ”liikkeen- ja ammatinharjoittajien sekä maatalouden-
 harjoittajien matkakustannusten vähentäminen”
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeeksi 
 varaukset metsätalouden pääomatulojen verotuksessa 
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon yhtenäistämis-
 ohjeeksi vuodelta 2022 toimitettavaa verotusta varten
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon päätökseksi   
 veroilmoituksessa annettavista tiedoista
 Lausunto luonnoksesta Verohallinnon ohjeistukseksi 
 varojen arvostamisesta perintö- ja lahjaverotuksessa

Vuoden 2022 aikana liiton edustaja on 
ollut eduskunnan valtiovarainvaliokunnan 
verojaoston kuultavana:

 Lausunto valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle 
 ehdotuksesta neuvoston direktiiviksi koskien pöytä-
 laatikkoyhtiöiden väärinkäytön estämistä u 11/2022 vp
 Lausunto hallituksen esityksestä verotustietojen 
 julkisuudesta ja salassapidosta annetun lain 
 muuttamisesta, he 105/2022 vp
 Lausunto hallituksen esityksestä laiksi tuloverolain 
 93 §:n väliaikaisesta muuttamisesta (he 37/2022)
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
 vuoden 2023 tuloveroasteikosta ja eräiden tuloverotusta  
 koskevien säännösten muuttamisesta ja kumoamisesta
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
 arvonlisäverolain väliaikaisesta muuttamisesta
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
 tuloverolain väliaikaisesta muuttamisesta
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle julkisen 
 hallinnon automaattista päätöksentekoa koskevaksi 
 lainsäädännöksi
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
 laiksi koneiden, kaluston ja muun niihin verrattavan 
 irtaimen käyttöomaisuuden korotetuista poistoista 
 verovuosina 2020–2023 annetun lain muuttamisesta 
 sekä peitellyn osingonjaon verotuksen laajentamista 

 koskevaksi lainsäädännöksi
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
 digitaalisen alustatalouden toimijoiden tiedonanto-
 velvollisuutta verotuksen alalla koskevaksi lain-
 säädännöksi (he 225/2022 vp) 
 Lausunto hallituksen esityksestä automaattista 
 päätöksentekoa verotus- ja tulliasioissa koskevaksi 
 lainsäädännöksi (he 224/2022)
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
 tuloverolain 10 §:n muuttamisesta sekä veropohjan 
 rapautumisen ja voitonsiirron estämiseksi verosopimuksiin
 toteuttavista toimenpiteistä tehdyn monenvälisen 
 yleissopimuksen 9 artiklaan tehdyn varauman
  peruuttamisesta ja ilmoitusten antamisesta
 Lausunto lakialoitteesta laiksi tutkimus- ja kehittämis-
 toiminnan menoihin perustuvista lisävähennyksistä 
 verotuksessa (la 69/2022 vp)

Vuoden 2022 aikana liitto on antanut 
eduskunnan valtiovarainvaliokunnan 
verojaostolle kirjallisia lausuntoja: 

 Lausunto hallituksen esitykseksi laeiksi arvonlisäverolain  
 ja valmisteverotuslain muuttamisesta
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
 arvonlisäverolain 40 §:n muuttamisesta
 Lausunto valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle 
 ehdotuksesta neuvoston direktiiviksi konsernien 
 globaalin verotuksen vähimmäistason varmistamisesta
 unionissa (u 10/2022 vp)
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
 elinkeinotulon verottamisesta annetun lain 18 b §:n 
 muuttamisesta (he 202/2022 vp)
 Lausunto valtioneuvoston kirjelmästä eduskunnalle 
 ehdotuksesta neuvoston direktiiviksi koskien velan ja 
 oman pääoman perusteella yritysverotuksessa tehtävää 
 vähennystä ja koron vähennyskelpoisuuden 
 rajoittamista (U 58/2022 vp)
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle 
 tuloveroja koskevan kaksinkertaisen verotuksen 
 poistamiseksi ja veron 
 kiertämisen ja välttämisen estämiseksi Albanian 
 tasavallan ministerineuvoston kanssa tehdyn sopimuksen  
 hyväksymiseksi ja voimaansaattamiseksi
 Lausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
 elinkeinotulon verottamisesta annetun 
 lain 18 b §:n muuttamisesta
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Vuoden 2022 aikana liitto on antanut 
valtiovarainministeriölle lausuntoja: 
 Lausunto ehdotuksesta neuvoston direktiiviksi moni-
 kansallisten konsernien globaalin verotuksen .
 vähimmäistason nostamisesta unionissa
 Lausunto ehdotuksesta neuvoston direktiiviksi 
 koskien pöytälaatikkoyhtiöiden väärinkäytön estämistä
  verotuksessa sekä hallinnollisesta yhteistyöstä verotuksen
  alalla annetun direktiivin (eu) 2011/16 muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi 
 arvonlisäverolain ja valmisteverotuslain muuttamisesta
  verottomien tavaroiden myymälöistä myytävien 
 tuotteiden osalta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle laeiksi väestötietojärjestelmästä ja digi- ja 
 väestötietoviraston varmennepalveluista annetun lain 
 sekä eräiden muiden lakien muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi verotus-
 tietojen julkisuudesta ja salassapidosta annetun lain 
 muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi tulovero-
 lain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta 
 taloudellisen työnantajan käsitteen käyttöönottamiseksi
 Lausunto luonnoksesta kiinteistöverotuksen 
 arvostamisuudistukseksi
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 eduskunnalle laiksi tulotietojärjestelmästä annetun 
 lain muuttamisesta
 Lausunto ehdotuksesta neuvoston direktiiviksi koskien
  velan ja oman pääoman perusteella yritysverotuksessa
 tehtävää vähennystä ja koron vähennyskelpoisuuden 
 rajoittamista
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus
 kunnalle automaattista päätöksentekoa verotus- ja 
 tulliasioissa koskevaksi lainsäädännöksi
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle energiaverotusta koskevan lainsäädännön 
 muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle jäteverolain muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus
 kunnalle digi-taalisen alustatalouden toimijoiden 
 tiedonantovelvollisuutta verotuksen alalla koskevaksi 
 lainsäädännöksi
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi vuoden 2023
 tuloveroasteikosta annetun lain muuttamisesta, tulovero-
 lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta sekä
 rajoitetusti verovelvollisen tulon verottamisesta annetun  
 lain 15 §:n muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 

 tuloverolain 10 §:n muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi tutkimus- 
 ja kehittämistoiminnan yhdistelmävähennyksestä
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle laeiksi tuloverolain ja eräiden muiden lakien
 muuttamisesta luonnollisten henkilöiden omaisuuden 
 arvonnousutulon johdosta määrättävän veron 
 käyttöönottamiseksi
 Lausunto ehdotuksesta neuvoston direktiiviksi koskien 
 velan ja oman pääoman perusteella yritysverotuksessa 
 tehtävää vähennystä ja koron vähennyskelpoisuuden 
 rajoittamista
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle laiksi elinkeinotulon verottamisesta annetun 
 lain 18 b §:n muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle laiksi arvonlisäverolain väliaikaisesta 
 muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle laiksi koneiden, kaluston ja muun niihin 
 verrattavan irtaimen käyttöomaisuuden korotetuista 
 poistoista verovuosina 2020-2023 annetun lain muut- 
 tamisesta sekä eräiden muiden verolakien muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle erikoissijoitusrahastojen kiinteistösijoitusten 
 verosääntelyksi
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle Kaivosmineraaliveroa koskevasta 
 lainsäädännöstä
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle virvoitusjuomaverosta annetun lain 
 muuttamisesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle laiksi arvonlisäverolain muuttamisesta ja 
 eräiksi muiksi laeiksi
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi edus-
 kunnalle sähköalan ja fossiilisten polttoaineiden alan 
 väliaikaisia voittoveroja koskevaksi lainsäädännöksi 

Vuoden 2022 aikana liitto on antanut 
oikeusministeriölle lausuntoja: 

 Lausunto parlamentaarisen ohjausryhmän ja 
 asiantuntija työryhmän mietinnöstä, luonnos 
 hallituksen esitykseksi avoimuusrekisterilaiksi
 Lausunto uudistettavan lainvalmistelun vaikutus-
 arviointiohjeen luonnoksesta
 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
 eduskunnalle julkisen hallinnon automaattista 
 päätöksentekoa koskevaksi lainsäädännöksi
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MAALISKUUN 16. järjestettiin kahdeskymmenesneljäs Veron-
maksajien Vero2022 –tapahtuma. Tilaisuus pidettiin kahden 
koronavuoden jälkeen hybriditapahtumana, johon jäsenillä oli 
mahdollisuus osallistua joko verkkoalustalla tai rajoitetusti myös 
paikan päällä Finlandia-talon Pikku-Finlandiassa. Tapahtuman 
avauksessa valtiovarainministeri Annika Saarikko tarkasteli 
lähivuosien talous- ja veropolitiikan näkymiä.

Koronaepidemian jatkumiseen liittyvänä varotoimena osal-
listujien määrä paikan päällä rajoitettiin 200 henkilöön. Verk-
kotapahtuman suoralla lähetyksellä oli 4 200 katselukertaa. 
Tapahtuman avaus, liiton verojuristien ja ekonomistien alus-
tukset sekä asiantuntijoiden sijoituspaneeli olivat edellisvuo-
sien tapaan suosittuja myös verkkoympäristössä. 

VERO2022 PIDETTIIN HYBRIDI-
TAPAHTUMANA PIKKU-FINLANDIASSA

Sijoituspaneeli oli Vero2022-tapahtuman suosituimpia ohjelmanumeroita. 
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VERONMAKSAJIEN VUOSI 2022 NUMEROINA

 

30 000
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rekisteröitynyt 
uuteen verkko-

palveluun

475 000 
Lukijaa 

 Taloustaidon 
kokonaistavoittavuus
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neuvonnan
arvosana

keskimäärin
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(verkko- ja läsnä-
tapahtumat)

Taloustaidon 
levikki 

232 310
(LT 2022)
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228 431
 jäsentä

Kotitalouksia 

185 049
ja yrityksiä

 43 382

34 
paikallis-

yhdistystä

56
lausuntoa 

eduskunnalle, 
ministeriöille ja 
Verohallinnolle

25 473
neuvonta-
kontaktia4 200 

videokatselua 
Vero2022-

tapahtumassa

1 129
mediaesiintymistä

 (painettu- ja
 verkkomedia)

62 000 
uutiskirje-

tilaajaa
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Jäsenet ovat voineet soittaa arkisin klo 9–14 neuvontanume-
roon 03010 5510. Numeroon soittajalta veloitetaan vain soit-
tajan oman puhelinsopimuksen mukainen perusmaksu kaik-
kialta Suomesta soitettaessa.

Neuvontapalveluun soittaneiden asiakastyytyväisyyttä seurattiin 
edellisvuosien tapaan haastattelemalla satunnaisesti valittuja 
palvelua käyttäneitä jäseniä. Vuoden 2022 aikana tehdyissä haas-
tatteluissa puhelinneuvonnan yleisarvosanaksi annettiin keski-
määrin 8,55 asteikolla 4 -10, mikä oli historiallisen korkea tulos.

Veroneuvonnan kysyntä vaihtelee kuukausittain ja viikoittain. 
Viikonpäivistä maanantai on tyypillisesti neuvonnassa vilk-
kain. Taloustaito-lehden ilmestyminen nostaa veroneuvonnan 
kysyntää yleensä pariksi päiväksi. Jäsenten veroneuvonnan 
tarve on viime vuosina ollut suurin vuoden ensimmäisellä 
neljänneksellä johtuen eri veroilmoitusten määräpäivistä sekä 
verotusmenettelyssä viime vuosina tapahtuneista muutoksis-
ta. Suurimmillaan kysyntä oli vuonna 2022 aiemmista vuosis-
ta poiketen jo tammikuussa. Pienimmillään kysyntä oli edel-
lisvuosien tapaan kesä- ja heinäkuussa.

Veroneuvontaan saapuvien puheluiden määrä laski 3 216 soi-
tolla edellisvuoteen nähden. Saapuvia puheluita oli yhteensä 
24 686 kappaletta. Jäsenpuheluiden keskimääräinen mitattu 
jonotusaika oli vain 57 sekuntia, mikä alitti selvästi vuoden 
2021 keskimääräisen jonotusajan (2 minuuttia 2 sekuntia). 
Tavoitteeksi on asetettu enintään 5 minuutin jonotusaika. Vas-
taamatta jääneiden puheluiden määrä laski merkittävästi edel-
lisvuodesta. Saapuneista puheluista vastaamatta jäi ainoastaan 
288 kappaletta.

Kaikkien veronmaksajien käytettävissä ovat olleet maksulliset 
verojuristipuhelin ja kirjanpitopuhelin. 

Covid-19 –pandemian lievennyttyä ryhdyttiin syksyllä 2022 
jälleen aktiivisemmin järjestämään yleisölle avoimia, maksut-
tomia luentotilaisuuksia myös lähitilaisuuksina. Lähitilaisuuksina 
järjestettyihin Veroiltoihin osallistui yhteensä 1 826 henkilöä. 
Yhteistyökumppaneina veroilloissa toimi paikallisia metsänhoi-
toyhdistyksiä, osuus- ja säästöpankkeja sekä LähiTapiola.

Lähitilaisuuksien ohella jatkettiin kaikille veronmaksajille 
avointen ja maksuttomien webinaarien järjestämistä. Näitä 

VERONEUVONNAN KYSYNTÄ LASKI 
KORONA-AJAN KYSYNTÄPIIKIN JÄLKEEN

useimmiten Verkkoveroilta-nimellä markkinoituja tilaisuuk-
sia järjestettiin 10 kappaletta. Verkkoveroiltoihin ilmoittautui 
ennakkoon yhteensä 3 091 osallistujaa. Luennoitsijoina toimi-
vat pääosin liiton omat verojuristit. Osa tilaisuuksista järjes-
tettiin yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa. Yhteistyö-
kumppaneina vuonna 2022 toimivat Suomen Vuokranantajat, 
Eläkeliitto sekä Mandatum. 

Puhelinneuvojen lisäksi verojuristit ovat avustaneet jäseniä 
muillakin tavoilla. Henkilökohtaisesta veroneuvonnasta ja 
jäsenille tehdyistä toimeksiannoista on peritty kustannuksia 
vastaava korvaus. 
 
Toimintavuoden aikana tilastoitiin neuvontakontakteja kaik-
kiaan 25 473 kappaletta. Niistä maksuttomia jäsenpuheluita 
oli 24 346 kappaletta ja maksullisia puheluita 725 kappaletta. 
Toimeksiantoja tehtiin ja kirjallisia neuvoja annettiin vuoden 
aikana 402 kappaletta.

PUHELUT JA VASTAUSAIKA 2022
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VERONMAKSAJAT VERKOSSA JA MEDIASSA

Verkkopalvelussa veronmaksajat.fi oli uuden sivuston rakenta-
misen ja kehittämisen vuosi. Liiton sekä Taloustaidon verkko-
sivuilla vieraili toimintavuoden aikana yli kolme miljoonaa 
yksilöityä kävijää, jotka tekivät yhteensä noin yhdeksän miljoo-
naa sivulatausta. Kävijöiden määrä laski edellisvuodesta, kun 
palveluihin tehtiin arkkitehtuurisia- ja kirjautumismuutoksia. 
 
Erityisen paljon veronmaksajat.fi:ssä oli yleisöä veroilmoituk-
sen palautusaikana sekä alku- ja loppuvuodesta. Kävijöitä 
kiinnostivat muun muassa päivärahat, kilometrikorvaukset, 
kotitalousvähennys sekä autoilun verotus.

Verkkopalvelun jäsenosiot olivat liiton jäsenten hyödynnettä-
vissä, ja vuoden 2022 lopussa niiden uuden kirjautumisjärjes-
telmän käyttäjäksi oli rekisteröitynyt yli 30 000 jäsentä. Verkko-
palveluun kirjautumalla jäsenet saavat muun muassa verotuksen 
eri osa-alueita käsittelevää syventävää tietoa sekä pääsyn Ta-
loustaidon Bonus-artikkeleihin ja sähköiseen arkistoon. 

VERONMAKSAJIEN UUTISKIRJEELLÄ oli vuoden 2022 
lopussa 62 000 tilaajaa eli määrä pysyi edellisvuoden tasolla. 
Uutiskirje lähetettiin tilaajille kolme kertaa viikossa: maanan-
taisin, keskiviikkoisin, perjantaisin sekä kahdesti kuussa myös 
lauantaisin eri sisältöpainotuksin.

Vuonna 2022 tiedotusvälineille toimitettiin yhteensä 48 leh-
distötiedotetta, kutsua tai infopakettia. Tiedotteet käsittelivät 
liiton kannanottoja, tutkimuksia sekä tapahtumia. Alueellisten 
tiedotteiden määrään vaikutti Veroiltojen käynnistyminen 
uudelleen loppuvuodesta koronatauon jälkeen.

Veronmaksajien medianäkyvyys oli hyvällä tasolla vuonna 
2022. Uutismedian päähuomio oli luonnollisesti koko vuoden 
ajan Venäjän hyökkäyssodassa ja turvallisuuspolitiikassa. Me-
diaseurannan mukaan liitto ja/tai sen asiantuntijat esiintyivät 
vuoden aikana yhteensä 1129 artikkelissa, joista noin 800 il-
mestyi verkossa ja yli 300 painetussa lehdessä. Tämän päälle 
tulevat vielä liiton asiantuntijoiden esiintymiset radion ja tv:n 
uutis- ja ajankohtaisohjelmissa. 

Osumat jakaantuivat tasaisesti läpi mediakentän. Eniten Ve-
ronmaksajia käyttivät lähteenä tai haastateltavina maakunnal-
liset sanomalehdet ja verkossa erityisesti Kauppalehti ja muut 
talousmediat. Median seuraamia aiheita olivat erityisesti hel-
mikuun kuntaveroselvitys sekä valtion budjetti ja veromuu-
tokset vuodelle 2023. 

Veronmaksajien asiantuntijoita 
haastateltiin säännöllisesti 
valtakunnallisessa mediassa. 
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TALOUSTAITO ON MAAN 
SUURIN JÄRJESTÖMEDIA
Taloustaidon lukijamäärä kuuluu maan aikakauslehdistön 
suurimpiin. Lehti oli luettavissa painettuna sekä näköislehtenä 
verkossa. Taloustaidon verkkosivuilla ilmestyvä Bonus –osas-
to laajensi tarjontaa vain jäsenille ja toi verkkoon uusia sisäl-
tömuotoja.

Taloustaito-lehti ilmestyi vuoden aikana 12 kertaa. Tarkaste-
tussa vuoden keskimääräisessä nettolevikissä 235 546 oli muu-
tama tuhat kappaletta kasvua edellisvuodesta. 

Kansallisen Mediatutkimuksen (KMT) mukaan Taloustaito 
tavoitti vuonna 2022 keskimäärin 475 000 lukijaa viikossa 
printissä ja verkossa yhteensä. Kasvua edellisvuodesta kertyi 
yhdeksän prosenttia eli noin 37 000 uutta lukijaa. Painetun 
lehden osalta Taloustaito oli maan suurin tilattava aikakaus-
media 456 000 lukijalla. 

Kaikille liiton yritysjäsenille lähetettiin helmikuussa Yrityksen 
verotietopaketti Taloustaito-lehden kirjaliitteenä. Lisäksi sekä 
Taloustaidon että Taloustaito Bonuksen vakiojulkaisuissa jul-
kaistiin säännöllisesti yritystoimintaan ja yrittämiseen liittyviä 
sisältöjä.

Toimituksen työskentelyssä painotettiin monimediallisuutta, 
jossa painettu lehti, uutiskirje, verkkopalvelut ja -julkaisut sekä 
sosiaalinen media nivoutuvat yhdeksi kokonaisuudeksi.

Lehden, taloustaito.fi -palvelun ja uutiskirjeen yhteenlasketut 
ilmoitustuotot nousivat hieman edellisvuoden tasosta.

Verotuksen ajankohtaistiedote TaxFax ilmestyi 75 kertaa. Ti-
laajien käytössä tavallisesti oleva taxfax.fi -verkkoarkisto ei 
helmikuun 2022 alusta lähtien ollut verkkosivu-uudistuksesta 
johtuvien teknisten syiden vuoksi toiminnassa. TaxFax:in ti-
laajamäärä oli vuoden lopussa 4 569.

Vuoden aikana painettuja kirjoja myytiin yhteensä 1 314 kap-
paletta, E-kirjoja myytiin yhteensä 79 kappaletta. Suosituimpia 
olivat Tuomo Lindholmin Perintöverokirja ja Juha Koposen 
Kuolinpesän osakkaan opas. Ajopäiväkirjaa ei enää julkaistu 
vuonna 2022.

KOHDENNETTUA VEROTIETOA TARVITSEVILLE 
JA LIITON 75-VUOTISHISTORIA

Marraskuussa julkaistiin liiton 75. toimintavuoden kunniaksi 
filosofian tohtori Jouni Yrjänän kirjoittama Veronmaksajain 
Keskusliiton historia 1947-2022. Teos kertoi liiton kehittymi-
sestä ja kasvusta julkisista menoista huolestuneesta herraker-
hosta nykyisenkaltaiseksi suureksi kansalaisjärjestöksi, jonka 
monipuolisen toiminnan vaikutukset ulottuvat myös laajasti 
oman jäsenistön ulkopuolelle.
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Kertomusvuoden koulutukset käsittelivät verotuksen eri ai-
heita. Koulutusta järjestettiin yhtä lähikoulutusta lukuun ot-
tamatta webinaareiksi kutsuttuina verkkokoulutuksina. Luen-
noitsijoina ovat olleet pääasiassa liiton omat asiantuntijat.

Vuonna 2022 järjestettiin 33 (vuonna 2021: 31) koulutustilai-
suutta. Koulutukseen osallistui yhteensä 880 (vuonna 2021: 
966) osanottajaa:

   tammikuu

 Yritysverotusta kirjanpitäjille-webinaari

helmikuu

 Erityisalojen matkakulut verotuksessa –webinaari
 Kansainvälinen arvonlisäverotus –webinaari 

maaliskuu

 Irtautumisvaiheen varojenjaon
 verosuunnittelu –webinaari
 Kiinteistöjen arvonlisäverotus –webinaari 
 Kuolinpesän verosuunnittelu –webinaari
 Vuosilomapalkkalaskennan 
 erityistilanteet –webinaari

huhtikuu

 Osakeyhtiön purkaminen – menettely ja 
 verosuunnittelu –webinaari
 Omistus- ja yritysjärjestelyt osakeyhtiössä –webinaari
 Edustusmenot arvonlisäverotuksessa –webinaari

toukokuu

 Yrittäjän veropäivä -webinaari
 Pääomanpalautukset verotuksessa –webinaari
 Henkilökuntaedut verotuksessa –webinaari
 Ostojen arvonlisäverotus –webinaari

kesäkuu

 Osingonjaon verosuunnittelun 
 erityistilanteet –webinaari

syyskuu

 Perintöverotusta ammattilaisille –webinaari
 Irtautumisvaiheen varojenjaon 
 verosuunnittelu –webinaari
 Kansainvälinen arvonlisäverotus –webinaari

lokakuu

 Kuolinpesän verosuunnittelu –webinaari
 Pienyrittäjän nettikaupan alv-kysymykset –webinaari
 Osakeyhtiön purkaminen – menettely
  ja verosuunnittelu –webinaari
 Ajankohtaista työlainsäädännössä –webinaari
 Yritysverotusta kirjanpitäjille –webinaari

marraskuu

 Pienyrittäjän veroriskit –webinaari
 Kiinteistöjen arvonlisäverotus –webinaari
 Yhdistyksen verotus, palkkiot ja 
 kustannusten korvaukset –webinaari
 Pääomanpalautukset verotuksessa –webinaari
 Yrittäjän verot ja varat -lähikoulutus
 Ostojen arvonlisäverotus –webinaari

joulukuu

 Yritysjärjestelyt osakeyhtiössä –webinaari
 Osingonjaon verosuunnittelu –webinaari
 Osingonjaon verosuunnittelun 
 erityistilanteet –webinaari 

VEROKOULUTUSTA AJANKOHTAISISTA 
AIHEISTA TARJOTTIIN VERKOSSA



     

Pitkä tie kaiken 
kansan järjestöksi

Veronmaksajien värikäs historia 
saatiin yksiin kansiin, kun Jouni 
Yrjänän tutkimus 75-vuotiaasta 
liitosta valmistui syksyllä 2022.

Järjestöhistoriasta voi päätellä ainakin 
sen, että Veronmaksajain Keskusliiton 
toiminta on muuttunut voimakkaasti 
ympäröivän yhteiskunnan mukana. 

Vahvasti politisoituneina 1950-1970-lu-
vuilla liitto käytti kovaakin kieltä, kun se 
koetti pitää valtion menot kurissa ja ve-
rorasituksen kohtuullisena. Fokus oli val-
lan käytävillä ja julkiseen mielipiteeseen 
vaikuttamisessa – välillä hirtehisinkin 
keinoin, kun esimerkiksi jalkapuuhun si-
dottua verokarhua kärrättiin avolavalla 
pitkin maita ja mantuja. 

Tämän päivän Veronmaksajat on taas 
hienovarainen, verotuksen ja yksityista-
louden asiantuntija- ja palveluorgani-
saatio. 

Alusta lähtien liitto halusi kasvaa ni-
menomaan laajapohjaiseksi kansalais-
järjestöksi. Tämä edellytti keskittymistä 
monipuolisiin jäsenpalveluihin. Viimei-
set kymmenen vuotta liiton jäsenmäärä 
on pysytellyt 230 000:n tasolla. Esimer-
kiksi Ruotsin Skattebetalarnalla jäseniä 
on noin 40 000. 

Miten tämä kehityskaari Suomessa 
oli yleensä mahdollinen? Monessa 
muussa massa vastaavasta veronmak-
sajajärjestöstä tuli yhden asian lobbau-
sorganisaatio, joka ei tyypillisesti saa-
nut laajoja kansalaispiirejä taakseen. 

20 



     

VERONMAKSAJAT 2022   21



     

22 

Järjestö kuin yritys

Veronmaksajien historian kirjoittaja Jouni Yrjänä pitää 
Jaakko Karin toimitusjohtajakautta 1980-luvulla merkittävä-
nä vedenjakajana. 

Liiton toiminta ja erityisesti sen julkisuuskuva uudistui, 
näkyvyys parani ja jäsenmäärä kasvoi voimakkaasti. Esi-
merkiksi järjestölehti Veronmaksaja uudistettiin moderniksi 
yksityistalouden aikakauslehdeksi Taloustaidoksi.

”Jo ennen Karin aikaa liitossa oli tahtoa kasvaa ja panos-
taa jäsenpalveluihin. Silloin siihen ei ollut kuitenkaan vielä 
resursseja”, Yrjänä kertoo. 

Veronmaksajat oli ensimmäisiä järjestöjä, joka alkoi hyö-
dyntää jäsenhankinnassa modernia telemarkkinointia. Kun 
tuloksia tuli ja vieläpä nopeasti, puhelinmyyntiä tekeviin 
kumppaneihin uskallettiin investoida koko ajan enemmän. 

Toinen merkittävä virstanpylväs oli 1990-luvun alun la-
man tuoma raskas verotaakka niin palkansaajille kuin yri-
tyksille. Veronmaksajien etujärjestön viestille oli yhtäkkiä 
kova tilaus läpi puoluerajojen. 

”Samaan aikaan vakiintuivat Lipposen ykkösen kaltaiset 
enemmistöhallitukset, jotka kykenivät pitkäjänteisempään 
politiikkaan kasvun ja työllisyyden hyväksi. Ne loivat otolli-
set olosuhteet Veronmaksajien toiminnalle.”  

Jokainen kehitysvaihe edellytti erilaista johtamista ja pai-
nopistettä.

Liiton ensimmäisen toimitusjohtajan Matti Kalevan pitkä 
kausi oli järjestön vakiinnuttamisen ja rakenteiden luomi-
sen aikaa. Karin kiihdytysvaiheen jälkeen alkoi ammattimai-
sen vaikuttamisen ja tutkimustoiminnan kausi Heikki J. Pe-
rälän ja Teemu Lehtisen johtamana. 

Edunvalvonta oli alusta alkaen liiton keskiössä. Lehtisen 
aikana vaikuttamistyö muuttui kuitenkin vahvemmin tutki-
mukseen ja asiantuntemukseen perustuvaksi. Jäsenlehti ja 
veroneuvonta tulivat palveluvalikoimaan jo aikaisessa vai-
heessa. 

Riippumatonta vaikuttamista

Yrjänä pitää kiinnostavana ilmiönä sitä, miten tiukasti Ve-
ronmaksajat vaali riippumattomuuttaan läpi vuosikym-
menten. 

Järjestö oli liike-elämän ja porvaripiirien perustama, 
mutta silti niin duunarit kuin maanviljelijät haluttiin pian si-
touttaa liikkeeseen mukaan. Aina se ei onnistunut, mutta 
esimerkiksi tannerilaiset demarit allekirjoittivat monet Ve-
ronmaksajien tavoitteet. 

1960-luvulla Veronmaksajat asettui voimakkaasti puo-
luetukia ja niiden kasvattamista vastaan. Yrjänä löytää 
muutenkin järjestön matkan varrelta jopa puoluevastai-
suutta. Esimerkiksi vaali-ilmoitusten julkaiseminen omas-
sa lehdessä oli liitolle pitkään vaikea pala, vaikka mainok-
sissa olisivat olleet vain omat jäsenet. 

Ennen Veronmaksajia historiantutkija, FT Jouni Yrjänä 
on kirjoittanut Rettigin ja Paloheimon yrityshistoriat. 
Hän on tutkinut myös suomalaisen talousjournalismin 
ja Helsingin kaupungin maanhankinnan historiaa.

”Kekkosen pitkien pääministeri- ja presidenttikausien 
aikana Veronmaksajat jämähti ikään kuin opposition leiriin 
ja ehkä siitä opittiin jotain. Veronmaksajille sopi paljon pa-
remmin konsensus-Suomen rakentaminen puoluepoliitti-
sen taistelun ulkopuolella.”

Veronmaksajien saavutuksia voi Yrjänän mielestä mita-
ta parhaiten jäsenkunnan kautta. Nämä äänestävät kui-
tenkin jäsenmaksullaan liiton onnistumisesta joka vuosi.  

”Ehkä eniten koko tutkimuksen aikana minut yllätti, mi-
ten konkreettisesti jäsenet kokivat saavansa hyötyä jä-
senpalveluista.”

Edunvalvonnan saavutusten todentaminen on hanka-
lampaa jo senkin takia, että pelkästään lainsäädäntöpro-
sessissa osapuolia on lukuisia. Veronmaksajien kädenjäl-
ki on joka tapauksessa selvästi nähtävissä niin työn vero-
tuksen kevenemisessä kuin verovähennyksissä, etenkin 
kotitalousvähennyksen vakiintumisessa.

Edunvalvonnan uskottavuutta on tukenut sekin, ettei 
Veronmaksajat koskaan hakenut tai vastaanottanut julkis-
ta rahoitusta. Silloin kelpasi vaatia vastuullista taloudenpi-
toa päättäjiltäkin. 

Antti Oksanen
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KANSAINVÄLISIÄ SUHTEITA 
HOIDETTIIN PERINTEISESTI

YHTEYKSIÄ MUIDEN maiden veronmaksajajärjestöihin 
jatkettiin koronapandemian aiheuttamien välivuosien jälkeen 
perinteiseltä pohjalta. Pohjoismainen veronmaksajakokous 

PAIKALLISYHDISTYSTEN TOIMINTA 
AKTIVOITUI KORONATAUON JÄLKEEN

Paikallisyhdistysten toiminta-alue kattaa kaikki Manner-Suo-
men kunnat. Toiminta on muotoutunut kolmenkymmenen-
neljän paikallisyhdistyksen verkostoksi.

Covid-19 –pandemiasta johtuneen tauon jälkeen paikallisyh-
distysten normaaliin toimintaan kuuluvia neuvontatilaisuuk-

sia järjestettiin aktiivisesti taas syksystä 2022 alkaen. Paikal-
lisyhdistysten edustajien perinteinen vuosittainen tapaaminen 
järjestettiin 7.10.2022 Helsingissä.

Paikallisyhdistykset ja niiden jäsenmäärät 31.12.2022:

Espoo  .....................................................17554
Etelä-Kymenlaakso .................................3032
Etelä-Pirkanmaa .....................................1802
Etelä-Pohjanmaa, itäinen .......................1868
Etelä-Savo ................................................4266
Helsinki ..................................................28606
Imatran seutu ..........................................1505
Itä-Savo ....................................................2800
Itä-Uusimaa .............................................4764
Joensuun seutu ........................................5675
Kainuu ......................................................2815
Kanta-Häme ........................................... 7544
Keski-Pohjanmaa ....................................2113
Keski-Suomi  .........................................10479
Keski-Uusimaa ......................................11676
Kouvola ....................................................3499
Kuopion seutu .........................................6237

Lappeenrannan seutu .............................3138
Lappi .........................................................7197
Länsi-Uusimaa ........................................6398
Parkanon seutu .......................................1746
Pohjois-Pirkanmaa .................................1537
Pohjois-Pohjanmaa  .............................13994
Porin seutu ..............................................4954
Päijät-Häme .............................................8396
Rauman seutu .........................................3255
Salon seutu ..............................................4518
Sastamalan seutu ....................................1937
Seinäjoen seutu .......................................6386
Tampereen seutu...................................16462
Vaasan seutu ............................................4731
Vantaa ......................................................9251
Varsinais-Suomi ....................................16018
Ylä-Savo ...................................................1955

järjestettiin 21.-22.6.2022 Helsingissä ja liitto osallistui Euroo-
pan veronmaksajajärjestö TAE:n sekä maailman veronmak-
sajajärjestö WTA:n kokouksiin.
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JÄSENMÄÄRÄ LÄHES ENNALLAAN

JÄSENMÄÄRÄN KEHITYS 2007-2022

LIITON JÄSENMÄÄRÄ oli vuoden 2022 lopussa yhteensä 228 
431 jäsentä, joista henkilöjäseniä oli 185 049 (81 %) ja yritys-
jäseniä 43 382(19 %). Vuoden aikana jäsenmäärä väheni net-
tomääräisesti 1 744 jäsenellä. Henkilöjäsenten määrä väheni 
848 jäsenellä ja yritysjäsenten määrä  896 jäsenellä.

Pääosa uusista jäsenistä liittyi puhelinmarkkinoinnin kautta, 
näin saatiin yhteensä 19 057 uutta jäsentä. Toimistoon soitta-

malla, tapahtumien ja tilaisuuksien yhteydessä, verkon kautta 
sekä muulla tavoin liittyi yhteensä 2 569 uutta jäsentä.

Liiton yhteistyökumppanit tarjosivat tuotteisiinsa liittyviä jä-
senetuja. Yhteistyötä tehtiin Chubbin, Helsingin seudun kaup-
pakamarin, If Vahinkovakuutusyhtiön, LähiTapiolan, Manda-
tumin, Lämpöpuiston, St1 Energyn/Shell Cardin, Tallink 
Siljan ja Viking Linen kanssa.

 Yritysjäsenet    Henkilöjäsenet
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234 727 232 801 230 175 228 431
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LIITON TALOUS oli vuonna 2022 edelleen vakaalla pohjalla, 
vaikka tilikauden alijäämä oli miljoona euroa. Alijäämään 
vaikutti kustannustason yleinen nousu samalla, kun jäsenmak-
sut pidettiin edellisvuoden tasolla. Lisäksi sijoitustoiminnan 
tulos heikkeni selvästi korko- ja osakemarkkinoiden muutos-
ten mukana. Vuokratuottojen ansiosta sijoitustoiminta jäi 
kuitenkin kokonaisuutena ylijäämäiseksi.

Henkilöjäsenten jäsenmaksu vuonna 2022 oli 29 euroa ja liit-
tymismaksu 8 euroa. Kaksivuotiskaudeksi 2022-2023 liitty-
neiden jäsenmaksu oli 58 euroa ja liittymismaksu 6 euroa. 
Elinikäiseksi jäseneksi liittyvän jäsenmaksu oli 580 euroa ja 
liittymismaksu 8 euroa. 

TALOUS VAKAALLA POHJALLA

HALLINTO

Veronmaksajain Keskusliiton vuosikokous pidettiin 16.5.2022 
Helsingissä. Kokouksessa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 
Vaalivaliokunnan puheenjohtaja Jussi Mustonen esitteli vaa-
livaliokunnan esitykset henkilövalinnoiksi. 

Erovuoroiset valtuuskunnan jäsenet toimitusjohtaja Eero Ipat-
ti, varatuomari Torsti Lakari, asianajaja Esa Luomajoki, vero-
tusneuvos Raimo Pallonen, yrittäjä Reino Pirinen, varatuoma-
ri Tomi Rimpi, toimitusjohtaja Risto Rouhiainen, 
varatuomari Ari Salomaa ja OTK Katariina Sorvanto valittiin 
uudelleen.

Uusina jäseninä valtuuskuntaan valittiin merkonomi Arto 
Uusitorppa, agrologi Kyösti Laajalahti, palvelupäällikkö Kris-
ta-Maria Puhjo, HT-tilintarkastaja Olli Rantala, ekonomi Jou-
ko Lehtonen ja varatuomari Tero Piisi. 

Erovuoroiset hallituksen jäsenet varatuomari Sari Laaksonen, 
toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, johtaja Mika Maliranta 
ja verojohtaja Timo Sipilä valittiin uudelleen kolmivuotiskau-
delle 2022-2025.

Yritysjäsenten jäsenmaksut on porrastettu neljään maksuluok-
kaan henkilökunnan lukumäärän perusteella:

henkilökunnan lkm jäsenmaksu                        
0 - 9 .................................................  65 euroa
10 - 49 ............................................130 euroa
50 - 99 ............................................195 euroa
100 - ...............................................260 euroa

Uusien yritysjäsenten liittymismaksu oli 16 euroa.

Jo jäseninä oleville tarjottiin vuoden lopussa mahdollisuutta 
maksaa kahden vuoden jäsenmaksu 2022-2023 alennettuun 60 
euron hintaan. Tarjottua mahdollisuutta käytti   47 512 jäsentä.

Tilintarkastajiksi valittiin Petri Kettunen, KHT ja Markku 
Koskela, KHT. Varatilintarkastajiksi valittiin Aimo Enqvist, 
KHT ja Kai Salli, KHT.

Hallituksen puheenjohtaja Kirsti Auranen esitteli hallituksen 
esityksen vaalivaliokunnan jäseniksi kolmivuotiskaudelle 
2023-2025

Vaalivaliokunnan jäseniksi valittiin Jussi Mustonen, Seija Il-
makunnas ja Anitta Siponen. Vaalivaliokunnan puheenjohta-
jaksi valittiin Jussi Mustonen.

Valtuuskunta kokoontui 12. joulukuuta 2022, jolloin se hyväk-
syi liiton toimintasuunnitelman ja talousarvion vuodelle 2023. 
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Puheenjohtaja  
varatuomari Kirsti Auranen 

Varapuheenjohtaja 
verojohtaja Timo Sipilä 

Muut jäsenet
tilitoimistoyrittäjä Tarja Hiitiö 
yrittäjä Taija Härkki 
pääekonomisti Ilkka Kaukoranta (- 2.9.2022)
pääekonomisti Mika Kuismanen 
lääket. lis. Eeva Kuuskoski 
asianajaja Sari Laaksonen 
toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki 
johtaja Mika Maliranta 
johtaja Penna Urrila 
toimitusjohtaja Risto Walden 

Työvaliokuntaan ovat kuuluneet Kirsti Auranen, 
Timo Sipilä, Salla Luomanmäki ja Penna Urrila 

Hallituksella oli vuoden aikana kuusi kokousta 

TILINTARKASTAJAT
Petri Kettunen, KHT
Markku Koskela, KHT

Varatilintarkastajat 
Aimo Enqvist, KHT
Kai Salli, KHT

Valtuuskunnan ja liiton puheenjohtaja 
professori Jaakko Ossa 

Varapuheenjohtaja 
apulaisprofessori Tomi Viitala 

Valtuuskunnan muut jäsenet 
pankkineuvoja Tiina Dufva, kunnanjohtaja Kaj Gustafsson, 
projektipäällikkö Ilpo Harjumäki, Maija-Liisa Heino, vara-
tuomari Tom Hoffström, johtaja Risto Honkanen, asianajaja 
Olli Iirola, toimitusjohtaja Eero Ipatti, toimitusjohtaja Saka-
ri Joensuu, FT Kimmo Juopperi, ekonomi Pentti Kilpeläinen, 
tutkimuspäällikkö Matti Koivisto, liikkeenjohdon konsultti 
Jari Kortelahti, VT, KTM Torsti Lakari, KHT Matti Leppänen, 
Tax Partner Juha-Matti Luojus, asianajaja Esa Luomajoki, 
aluejohtaja Hannu J. Mäkinen, OTM, YTM Janne Niemi, 
verotusneuvos Raimo Pallonen, rikosylikomisario (eläkkeel-
lä) Raimo Peltovuori, yrittäjä Reino Pirinen, varatuomari 
Juha Regelin , varatuomari Tomi Rimpi, asianajaja Kai Ris-
sanen, hallintojohtaja Risto Rouhiainen, asiakasvastaava 
Mari-Päivi Ryytty, oikeustieteen kandidaatti Olli Saarinen, 
varatuomari Ari Salomaa, KHT Juhani Selinheimo, OTK 
Katariina Sorvanto, agrologi Thomas Storgård, varatuomari 
Kirsi Särkilä, revisioneuvos Tapani Tauriainen, tradenomi 
Aija Törö, KHT Ilkka Vairimaa, toimitusjohtaja Esko Viini-
kainen, KHT Peter Volin, pankinjohtaja Seppo Yli-Antola,  
merkonomi Arto Uusitorppa (16.5.2022 -), agrologi Kyösti 
Laajalahti (16.5.2022 -), palvelupäällikkö Krista-Maria Puh-
jo (16.5.2022 -), HT-tilintarkastaja Olli Rantala (16.5.2022 
-), ekonomi Jouko Lehtonen (16.5.2022 -) ja varatuomari 
Tero Piisi (16.5.2022 -)

VALTUUSKUNTA HALLITUS

VAALIVALIOKUNTA
Jussi Mustonen, puheenjohtaja 
Anitta Siponen
Sinikka Turunen (-16.5.2022)
Seija Ilmakunnas (16.5.2022 -)
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HENKILÖKUNTA

toimitusjohtaja Teemu Lehtinen
johdon assistentti Kirsi Haapala 

Tutkimus 
pääekonomisti Mikael Kirkko-Jaakkola 
ekonomisti Janne Kalluinen 

Viestintä 
viestintäjohtaja, päätoimittaja Antti Oksanen 
kehityspäällikkö Jouni Junkkaala 
media-asiantuntija Aniina Vänskä 
toimituspäällikkö Ulla Simola 
toimittaja Outi Airaksinen 
toimittaja Satu Alavalkama 
toimittaja Minna Petäinen 
AD Tarja Halonen 

Lakiasiat 
lakiasiainjohtaja Kati Malinen 
johtava verojuristi Päivi Kaari
johtava verojuristi Juha Koponen
johtava asiantuntija Marjo Salin 
verojuristi Merja-Liisa Huolman-Lakari
verojuristi Juha-Pekka Huovinen 
verojuristi Tero Hämeenaho 
verojuristi Miika Härkönen 
verojuristi Maisa Katisko 
verojuristi Tuomo Lindholm 
verojuristi Juuso Loikkanen 
verojuristi Harri Rajala 
verojuristi Georg Rosbäck
verojuristi Juha Salmikivi 
verojuristi Hanna Silander 
(toimesta vapaana 12.9.2022 - )
verojuristi Johnny Örnberg

viestintäjohtaja 
Antti Oksanen

lakiasiainjohtaja 
Kati Malinen

talousjohtaja 
Mari Jerkku

toimitusjohtaja
 Teemu Lehtinen

TUTKIMUS
pääekonomisti 
Mikael Kirkko-

Jaakkola

VIESTINTÄ

Taloustaito
veronmaksajat.fi

tiedotus

LAKIASIAT

veroneuvonta
lakiasiain palvelut

paikallisyhdistykset

TALOUS JA 
MARKKINOINTI

jäsenpalvelu
markkinointi

talous

Veronmaksajain Keskusliiton ja Verotieto Oy:n henkilökunta 2022:

Talous ja markkinointi 
talousjohtaja Mari Jerkku 
vaihteenhoitaja Mia Lehmuskoski
markkinointipäällikkö Seija Pohjantuuli 
jäsenpalveluvastaava Anne-Mari Puistola 
jäsenpalvelusihteeri Johanna Arponen 
jäsenpalvelusihteeri Leena Lampinen 
jäsenpalvelusihteeri Jenni Juselius (22.8.2022 -)
koulutussuunnittelija Pia Valtonen
talouskoordinaattori Jaana Lehtonen 
HR-koordinaattori Marika Huotari
kirjanpitäjä Anne Holmalahti ( -30.4.2022)
kirjanpitäjä Irma Järvenmäki ( -9.4.2022)
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Konsernituloslaskelma

Konserniin kuuluvat emoyhdistys Veronmaksajain Keskusliitto ry ja tytäryhtiö Verotieto Oy sekä 
Kiinteistöosakeyhtiö Kalevankatu 4, jota ei ole yhdistetty konsernitilinpäätökseen tytäryhtiönä.

Tilinpäätös on nähtävissä liiton toimipaikassa, Kalevankatu 4,  Helsinki.

KONSERNITULOSLASKELMA 1

Varsinainen toiminta 1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

Tuotot
  Liiketoiminnan tuotot 1 615 808,35 1 670 219,99
Kulut
  Henkilöstökulut 3 497 146,50 3 335 771,99
  Poistot 212 052,81 241 715,44
  Muut kulut 5 236 104,15 4 742 908,29
  Tuloverot 44 392,72 122 681,68
Laskennallisen verovelan muutos -1 629,68 -7 372 258,15 2 008,18 -6 774 865,59

Kulujäämä -7 372 258,15 -6 774 865,59

Varainhankinta
Tuotot
  Jäsenmaksut 8 444 937,39 8 533 033,00
 Muut tuotot 1 840,52 5 565,63
Kulut
  Jäsenmarkkinoinnin kulut 1 550 381,14 1 244 292,17
  Muut kulut 360 795,17 272 099,89
  Yhteensä 6 535 601,60 7 022 206,57

Kulujäämä -836 656,55 247 340,98

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot
  Korko- ja muut rahoitustuotot 192 046,73 415 708,12
  Vuokratuotot 405 201,80 372 460,31
Kulut
  Kiinteistön hoitokulut 97 085,33 104 700,55
  Korko- ja muut sijoitustoiminnan kulut 543 902,06 5 519,50
  Yhteensä -43 738,86 677 948,38

Tuottojäämä -880 395,41 925 289,36

Tilikauden ylijäämä -880 395,41 925 289,36

Konserniin kuuluvat emoyhdistys Veronmaksajain Keskusliitto ry ja tytäryhtiö Verotieto Oy sekä
Kiinteistöosakeyhtiö Kalevankatu 4, jota ei ole yhdistetty konsernitilinpäätökseen tytäryhtiönä.
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Konsernituloslaskelma Konsernitase
KONSERNITASE 2

VASTAAVAA 31.12.2022 31.12.2021
PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet
  Muut pitkävaikutteiset menot 656 284,05 681 504,40
  Ennakkomaksut aineettomat oikeudet 17 625,68 0,00

673 909,73 681 504,40
Aineelliset hyödykkeet
  Koneet ja kalusto 153 658,16 215 556,11

153 658,16 215 556,11
Sijoitukset
  Osuudet omistusyhteysyrityksissä 6 536 315,65 6 243 137,65
  Muut osakkeet ja osuudet 80 156,83 147 514,41

6 616 472,48 6 390 652,06
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
  Valmiit tuotteet ja tavarat 1 210,00 1 410,44

1 210,00 1 410,44
Saamiset
  Lyhytaikainen
  Myyntisaamiset 77 864,63 90 398,31
  Muut saamiset 23 050,05 13 269,32
  Siirtosaamiset 251 030,95 148 621,24

351 945,63 252 288,87
Rahoitusarvopaperit
  Osakkeet ja osuudet 7 487 820,61 7 830 512,51

7 487 820,61 7 830 512,51

Rahat ja pankkisaamiset 3 134 528,57 3 871 794,00
3 134 528,57 3 871 794,00

Vastaavaa yhteensä 18 419 545,18 19 243 718,39

VASTATTAVAA
OMA PÄÄOMA
Toimintapääoma 7 657 111,19 7 230 678,96

Rahastot 3 240 708,39 3 246 505,23

Edellisten tilikausien ylijäämä 2 171 286,61 1 672 429,49
Tilikauden ylijäämä -880 395,41 925 289,36
Oma pääoma yhteensä 12 188 710,78 13 074 903,03

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
  Saadut ennakot      1 432 579,00 1 587 471,21
  Laskennallinen verovelka 2 715,88 4 345,56

1 435 294,88 1 591 816,77
Lyhytaikainen
  Saadut ennakot 3 605 177,04 3 540 217,90
  Ostovelat 463 693,44 296 212,92
  Muut velat 81 621,42 199 105,68
  Siirtovelat  645 047,62 541 462,09

4 795 539,52 4 576 998,59
Vieras pääoma yhteensä 6 230 834,40 6 168 815,36

Vastattavaa yhteensä 18 419 545,18 19 243 718,39
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Veronmaksajain Keskusliitto ry
 tuloslaskelma

VERONMAKSAJAIN TULOSLASKELMA 5
KESKUSLIITTO RY
Y-tunnus 0202568-2

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

Varsinainen toiminta

Yhteiset kulut
  Henkilöstökulut 2 073 084,18 1 927 943,58
  Poistot 172 245,64 200 832,82
  Muut kulut 5 404 571,07 -7 649 900,89 5 249 470,01 -7 378 246,41

Kulujäämä -7 649 900,89 -7 378 246,41

Varainhankinta

Tuotot
  Jäsenmaksut 8 439 140,55 8 527 036,27
  Tuloutus elinikäisrahastosta 5 796,84 5 996,73
   Muut tuotot 1 840,52 8 446 777,91 5 565,63 8 538 598,63
Kulut
  Jäsenmarkkinoinnin kulut 1 550 381,14 1 244 292,17
  Muut jäsenkulut 360 795,17 -1 911 176,31 272 099,89 -1 516 392,06
  Yhteensä 6 535 601,60 7 022 206,57

Kulujäämä -1 114 299,29 -356 039,84

Sijoitus-ja rahoitustoiminta

Tuotot
  Korko- ja muut rahoitustuotot 189 798,34 415 076,26
  Vuokratuotot 512 320,85 702 119,19 477 615,86 892 692,12
Kulut
  Kiinteistön hoitokulut 97 085,33 104 700,55
  Korko- ja muut sijoitustoiminnan kulut 543 902,06 -640 987,39 5 519,50 -110 220,05
  Yhteensä 61 131,80 782 472,07

Kulujäämä -1 053 167,49 426 432,23

Tilikauden ylijäämä -1 053 167,49 426 432,23
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Veronmaksajain Keskusliitto ry  
tase

VERONMAKSAJAIN TASE 6
KESKUSLIITTO RY
Y-tunnus 0202568-2

31.12.2022 31.12.2021
Vastaavaa
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet
  Muut aineettomat hyödykkeet 666 960,74 666 960,74 681 504,40 681 504,40

Aineelliset hyödykkeet
  Koneet ja kalusto 55 194,86 55 194,86 87 098,49 87 098,49

Sijoitukset
  Osuudet saman konsernin yrityksissä 67 275,17 67 275,17
  Osuudet omistusyhteysyrityksissä 6 536 315,65 6 603 590,82 6 243 137,65 6 310 412,82

VAIHTUVAT VASTAAVAT

  Lyhytaikainen
  Saamiset saman konsernin yritykseltä 0,00 551,21
  Muut saamiset 1 413,05 0,00
  Siirtosaamiset 108 279,82 109 692,87 90 530,63 91 081,84
Rahoitusarvopaperit
  Osakkeet ja osuudet 7 487 820,61 7 487 820,61 7 830 512,51 7 830 512,51

Rahat ja pankkisaamiset 510 310,10 1 465 918,87
Vastaavaa yhteensä 15 433 570,00 16 466 528,93

Vastattavaa

OMA PÄÄOMA

Toimintapääoma 7 657 111,19 7 230 678,96
Muut rahastot
  Toimitilarahasto 3 027 970,37 3 027 970,37
  Oikeusturvarahasto 44 629,78 44 629,78
  Elinikäisrahasto 168 108,24 3 240 708,39 173 905,08 3 246 505,23
Tilikauden tulos -1 053 167,49 426 432,23
Oma pääoma yhteensä 9 844 652,09 10 903 616,42

VIERAS PÄÄOMA
Pitkäaikainen
  Ennakkomaksut      1 432 579,00 1 432 579,00 1 587 471,21 1 587 471,21

Lyhytaikainen
  Ennakkomaksut 3 571 699,40 3 524 067,90
  Ostovelat 121 768,78 72 488,07
  Velat saman konsernin yrityksille 7 685,47 0,00
  Muut velat 51 365,71 41 791,24
  Siirtovelat  403 819,55 4 156 338,91 337 094,09 3 975 441,30
Vieras pääoma yhteensä 5 588 917,91 5 562 912,51
Vastattavaa yhteensä 15 433 570,00 16 466 528,93
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TILINTARKASTUSKERTOMUS
Veronmaksajain Keskusliitto ry:n jäsenille

Tilinpäätöksen tilintarkastus

Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Veronmaksajain Keskusliitto ry:n(y-tunnus 
0202568-2) tilinpäätöksen tilikaudelta 1.1.-31.12.2022. Tilinpäätös si-
sältää konsernin taseen, tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot 
sekä yhdistyksen taseen, tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän 
kuvan konsernin sekä yhdistyksen toiminnan tulok sesta ja taloudelli-
sesta asemasta  Suomessa voimassaolevien tilinpäätöksen laatimista 

koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän 
tilintarkastustavanmukaisesti. Hyvän tilintarkas tustavan mukaisia vel-
vollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassaTilintarkastajan vel-
vollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia 
yhdistyksestä ja konserniyrityksistä niiden Suomessa noudatettavien 
eettis ten vaatimusten mukaisesti, jotka koskevat suorittamaamme ti-
lintarkastusta ja olemme täyttäneet muut näiden vaatimusten mukai-
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seteettiset velvollisuutemme. Käsityksemme mukaan olemme hank-
kineet lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.

Tilinpäätöstä koskevat 
hallituksen velvollisuudet

Hallitus vastaa tilinpäätöksenlaatimisesta siten, että se antaa oikean ja 
riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien tilin päätöksen laatimista 
koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.
Hallitus vastaa myös sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka se katsoo 
tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäy-
töksestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus on tilinpäätöstä laatiessaan velvollinen arvioimaan yhdis-
tyksen ja konsernin kykyä jatkaa toimintaansa ja sovel tuvissa tapauk-
sissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, 
että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen.Tilin-
päätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhdistys 
tai konserni aiotaan purkaa tai toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta 
realistista vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilin-
päätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai vir heestä johtuvaa 
olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka si-
sältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, 
mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan 
hyvän tilintarkas  tustavan mukaisestisuoritettavassa tilintarkastukses-
sa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja 
niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi 
kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin pää töksiin, joita käyt-
täjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että 
käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme am matillisen skepti-
syyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat 
tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja 
suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja 
hankimme lausuntomme pe rustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin 
riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitse-
matta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämis-
tä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen 
esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista 
sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittele maan olosuhteisiin-
nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä 
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhdistyksen tai 
konsernin sisäisen valvonnan tehokkuudesta.

Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asian-
mukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niis-
tä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ollut asianmukais-
ta laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan jatkuvuudesta, ja 
teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin perusteella johtopää-

töksen siitä, esiintyykö sel laista tapahtumiin tai olosuhteisiin liittyvää 
olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkittävää aihetta epäillä 
yhdistyksen tai konsernin kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopäätök-
semme on,että olennaista epävarmuutta esiin tyy, meidän täytyy kiin-
nittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävarmuut-
ta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos 
epävarmuutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausun-
tomme. Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen 
antamispäivään mennessä hankittuun tilintarkastusevi denssiin.Vas-
taiset tapahtumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei 
yhdistys tai konserni pysty jatkamaan toimintaansa.

Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot 
mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, 
kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia 
siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Hankimme tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintar-
kastusevidenssiä konserniin kuuluvia yhteisöjä tai liiketoimintoja 
koskevasta taloudellisesta informaatiosta pystyäksemme antamaan 
lausunnon konsernitilinpäätök sestä. Vastaamme konsernin tilintar-
kastuksen ohjauksesta, valvonnasta ja suorittamisesta. Vastaamme 
tilintarkastuslausunnosta yksin.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkas-
tuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä tilin-
tarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen valvonnan-
merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkastuksen 
aikana.

Muut raportointivelvoitteet
Muu informaatio

Hallitus vastaa muusta informaatiosta. Muu informaatio käsittää toi-
mintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lausun  tomme ei kata muu-
ta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen ti-
lintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu 
informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastus-
ta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se 
muutoin olevan olennaisesti virheellistä.Velvollisuutenamme on lisäk-
si arvioida, onko toiminta kertomus laadittu sen laatimiseen sovellet-
tavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakerto mus on laadit-
tu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mu-
kaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että 
toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on rapor-
toitava tästä seikasta.Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 21. maaliskuuta 2023
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Verotieto Oy 
tuloslaskelma

VEROTIETO OY 2
Y-tunnus 0115789-4

1.1.-31.12.2022 1.1.-31.12.2021

LIIKEVAIHTO 5 307 932,32 5 333 334,28
Liiketoiminnan muut tuotot 27 578,73 12 628,03
Materiaalit ja palvelut 
  Aineet, tarvikkeet ja tavarat 
    Ostot tilikauden aikana -185 586,96 -195 423,50
    Varastojen lisäys (-) tai vähennys (+) -200,44 -1 183,73
  Ulkopuoliset palvelut -2 727 857,26 -2 319 729,67
Materiaalit ja palvelut yhteensä -2 913 644,66 -2 516 336,90
Henkilöstökulut 
  Palkat ja palkkiot -1 193 010,41 -1 177 480,60
  Henkilösivukulut
    Eläkekulut -204 145,52 -200 956,55
    Muut henkilösivukulut -26 906,39 -29 391,26
Henkilöstökulut yhteensä -1 424 062,32 -1 407 828,41
Poistot ja arvonalentumiset
  Suunnitelman mukaiset poistot -39 807,17 -40 882,62
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -39 807,17 -40 882,62
Liiketoiminnan muut kulut -744 710,17 -757 999,25
LIIKEVOITTO/-TAPPIO 213 286,73 622 915,13
Rahoitustuotot ja -kulut
Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista
  Muilta 30,00 30,00
Muut korko- ja rahoitustuotot
  Muilta 2 218,39 764,52
Korkokulut ja muut rahoitukulut
Muille 0,00 -162,66
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 2 248,39 631,86
VOITTO/TAPPIO ENNEN 
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA 215 535,12 623 546,99
Tilinpäätössiirrot
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 8 148,40 -10 040,91
Tilinpäätössiirrot yhteensä 8 148,40 -10 040,91
Tuloverot
  Tilikauden verot -44 392,72 -122 681,68
Tuloverot yhteensä -44 392,72 -122 681,68
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 179 290,80 490 824,40

TULOSLASKELMA
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Verotieto Oy 
tase

VEROTIETO OY 3
Y-tunnus 0115789-4

31.12.2022 31.12.2021
V a s t a a v a a
PYSYVÄT VASTAAVAT
Aineettomat hyödykkeet

Muut aineettomat hyödykkeet 3870,36 0,00
Ennakkomaksut 3078,63 0,00

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 6948,99 0,00
Aineelliset hyödykkeet

Koneet ja kalusto 98 463,30 128 457,62
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 98 463,30 128 457,62
Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 80 156,83 147 514,41
Sijoitukset yhteensä 80 156,83 147 514,41
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 185 569,12 275 972,03

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Valmiit tuotteet ja tavarat 1 210,00 1 410,44
Vaihto-omaisuus yhteensä 1 210,00 1 410,44
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 77 864,63 90 398,31
Saamiset saman konsernin yrityksille 7 685,47 0,00
Muut saamiset 21 637,00 13 269,32
Siirtosaamiset 142 751,13 58 090,61

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 249 938,23 161 758,24
Rahat ja pankkisaamiset 2 624 218,47 2 405 875,13
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 2 875 366,70 2 569 043,81
V a s t a a v a a   y h t e e n s ä 3 060 935,82 2 845 015,84

V a s t a t t a v a a
OMA PÄÄOMA
Osakepääoma 67 275,17 67 275,17
Edellisten tilikausien voitto 2 153 904,39 1 663 079,99
Tilikauden tulos 179 290,80 490 824,40
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 2 400 470,36 2 221 179,56

TILIPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ
Poistoero 13 579,38 21 727,78

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ YHTEENSÄ 13 579,38 21 727,78

VIERAS PÄÄOMA
Lyhytaikainen vieras pääoma

Saadut ennakot 33 477,64 16 150,00
Ostovelat 341 924,66 223 724,85
Velat saman konsernin yrityksille 0,00 551,21
Muut velat 30 255,71 157 314,44
Siirtovelat 241 228,07 204 368,00

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 646 886,08 602 108,50
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 646 886,08 602 108,50
V a s t a t t a v a a   y h t e e n s ä 3 060 935,82 2 845 015,84

TASE
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Toiminta ja talous

Verotieto Oy on Veronmaksajain Keskusliiton kokonaan omistama osakeyhtiö, joka harjoittaa 
julkaisujen kustannustoimintaa ja koulutustoimintaa sekä tuottaa maksullisia veroneuvontapalveluja.

Vuonna 2022 yhtiön liikevaihto oli 5,3 miljoonaa euroa. Liikevaihto pysyi edellisvuoden tasolla. 
Taloustaidon tilaus- ja ilmoitustuotot kasvoivat, koulutustuotot ja muut tilaustuotot vähenivät.
Yhtiön tulos aleni edellisvuodesta, mihin vaikuttivat muun muassa Taloustaidon tuotannon 
kustannusten kasvu sekä yhtiön markkinointipanostusten lisääntyminen.

Yhtiön osakkeiden määrä on 100 kpl, jotka kuuluvat samaan osakelajiin. Yhtiöjärjestyksessä ei ole 
erityisiä osakkeita koskevia määräyksiä. Yhtiön vapaa oma pääoma on 2 333 195,19 euroa, johon
sisältyy tilikauden voitto 179 290,80 euroa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että tilikauden voitto jätetään omaan pääomaan.

Vuonna 2023 yhtiön tulokseen kohdistuu edelleen nopeutuneen inflaation aiheuttamia kustannus-
paineita. Tuotevalikoiman pysyessä pääosin ennallaan toiminnan kannattavuutta pyritään ylläpitämään 
jatkamalla tehokasta kustannusten hallintaa ja kehittämällä edelleen tuotteiden markkinointia.

Hallinto

Yhtiökokouksessa 5.4.2022 valittiin hallituksen puheenjohtajaksi varatuomari KirstiAuranen ja jäseniksi 
toiminnanjohtaja Salla Luomanmäki, toimitusjohtaja Teemu Lehtinen, verojohtaja Timo Sipilä ja 
johtaja Penna Urrila.

Tilintarkastajiksi valittiin yhtiökokouksessa Petri Kettunen, KHT ja Markku Koskela, KHT. 
Heidän varamiehikseen valittiin Aimo Enqvist, KHT ja Kai Salli,KHT.

VEROTIETO OY        
TOIMINTAKERTOMUS 2022
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TILINTARKASTUSKERTOMUS
Verotieto Oy:n yhtiökokoukselle

Tilinpäätöksen tilintarkastus
Lausunto

Olemme tilintarkastaneet Verotieto Oy:n (y-tunnus 0115789-4) tilin-
päätöksen tilikaudelta 1.1.–31.12.2022. Tilinpäätös sisältää taseen, 
tuloslaskelman ja liitetiedot.

Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös antaa oikean ja riittävän 
kuvan yhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta Suo-
messa voimassa olevien tilinpäätöksen laatimista koskevien säännös-
ten mukaisesti ja täyttää lakisääteiset vaatimukset.

Lausunnon perustelut

Olemme suorittaneet tilintarkastuksen Suomessa noudatettavan hyvän 
tilintarkastustavan mukaisesti. Hyvän tilintarkastustavan mukaisia vel-
vollisuuksiamme kuvataan tarkemmin kohdassa Tilintarkastajan vel-
vollisuudet tilinpäätöksen tilintarkastuksessa. Olemme riippumattomia 
yhtiöstä niiden Suomessa noudatettavien eettisten vaatimusten mukai-
sesti, jotka koskevat suorittamaamme tilintarkastusta ja olemme täyt-
täneet muut näiden vaatimusten mukaiset eettiset velvollisuutemme. 
Käsityksemme mukaan olemme hankkineet lausuntomme perustaksi 
tarpeellisen määrän tarkoitukseen soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä.   
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Tilinpäätöstä koskevat hallituksen ja 
toimitusjohtajan velvollisuudet

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta siten, 
että se antaa oikean ja riittävän kuvan Suomessa voimassa olevien ti-
linpäätöksen laatimista koskevien säännösten mukaisesti ja täyttää 
lakisääteiset vaatimukset. Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat myös 
sellaisesta sisäisestä valvonnasta, jonka ne katsovat tarpeelliseksi voi-
dakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai vir-
heestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.

Hallitus ja toimitusjohtaja ovat tilinpäätöstä laatiessaan velvollisia 
arvioimaan yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa ja soveltuvissa tapauk-
sissa esittämään seikat, jotka liittyvät toiminnan jatkuvuuteen ja siihen, 
että tilinpäätös on laadittu toiminnan jatkuvuuteen perustuen. Tilin-
päätös laaditaan toiminnan jatkuvuuteen perustuen, paitsi jos yhtiö 
aiotaan purkaa tai sen toiminta lakkauttaa tai ei ole muuta realistista 
vaihtoehtoa kuin tehdä niin.

Tilintarkastajan velvollisuudet 
tilinpäätöksen tilintarkastuksessa

Tavoitteenamme on hankkia kohtuullinen varmuus siitä, onko tilin-
päätöksessä kokonaisuutena väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvaa 
olennaista virheellisyyttä, sekä antaa tilintarkastuskertomus, joka si-
sältää lausuntomme. Kohtuullinen varmuus on korkea varmuustaso, 
mutta se ei ole tae siitä, että olennainen virheellisyys aina havaitaan 
hyvän tilintarkastustavan mukaisesti suoritettavassa tilintarkastukses-
sa. Virheellisyyksiä voi aiheutua väärinkäytöksestä tai virheestä, ja 
niiden katsotaan olevan olennaisia, jos niiden yksin tai yhdessä voisi 
kohtuudella odottaa vaikuttavan taloudellisiin päätöksiin, joita käyt-
täjät tekevät tilinpäätöksen perusteella.

Hyvän tilintarkastustavan mukaiseen tilintarkastukseen kuuluu, että 
käytämme ammatillista harkintaa ja säilytämme ammatillisen skepti-
syyden koko tilintarkastuksen ajan. Lisäksi:

Tunnistamme ja arvioimme väärinkäytöksestä tai virheestä johtuvat 
tilinpäätöksen olennaisen virheellisyyden riskit, suunnittelemme ja 
suoritamme näihin riskeihin vastaavia tilintarkastustoimenpiteitä ja 
hankimme lausuntomme perustaksi tarpeellisen määrän tarkoitukseen 
soveltuvaa tilintarkastusevidenssiä. Riski siitä, että väärinkäytöksestä 
johtuva olennainen virheellisyys jää havaitsematta, on suurempi kuin 
riski siitä, että virheestä johtuva olennainen virheellisyys jää havaitse-
matta, sillä väärinkäytökseen voi liittyä yhteistoimintaa, väärentämis-
tä, tietojen tahallista esittämättä jättämistä tai virheellisten tietojen 
esittämistä taikka sisäisen valvonnan sivuuttamista.

Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista 
sisäisestä valvonnasta pystyäksemme suunnittelemaan olosuhteisiin 
nähden asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet mutta emme siinä 
tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lausunnon yhtiön sisäisen 
valvonnan tehokkuudesta.

Arvioimme sovellettujen tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden asian-
mukaisuutta sekä johdon tekemien kirjanpidollisten arvioiden ja niis-
tä esitettävien tietojen kohtuullisuutta.

Teemme johtopäätöksen siitä, onko hallituksen ja toimitusjohtajan 
ollut asianmukaista laatia tilinpäätös perustuen oletukseen toiminnan 
jatkuvuudesta, ja teemme hankkimamme tilintarkastusevidenssin 
perusteella johtopäätöksen siitä, esiintyykö sellaista tapahtumiin tai 
olosuhteisiin liittyvää olennaista epävarmuutta, joka voi antaa merkit-
tävää aihetta epäillä yhtiön kykyä jatkaa toimintaansa. Jos johtopää-

töksemme on, että olennaista epävarmuutta esiintyy, meidän täytyy 
kiinnittää tilintarkastuskertomuksessamme lukijan huomiota epävar-
muutta koskeviin tilinpäätöksessä esitettäviin tietoihin tai, jos epävar-
muutta koskevat tiedot eivät ole riittäviä, mukauttaa lausuntomme. 
Johtopäätöksemme perustuvat tilintarkastuskertomuksen antamispäi-
vään mennessä hankittuun tilintarkastusevidenssiin. Vastaiset tapah-
tumat tai olosuhteet voivat kuitenkin johtaa siihen, ettei yhtiö pysty 
jatkamaan toimintaansa.

Arvioimme tilinpäätöksen, kaikki tilinpäätöksessä esitettävät tiedot 
mukaan lukien, yleistä esittämistapaa, rakennetta ja sisältöä ja sitä, 
kuvastaako tilinpäätös sen perustana olevia liiketoimia ja tapahtumia 
siten, että se antaa oikean ja riittävän kuvan.

Kommunikoimme hallintoelinten kanssa muun muassa tilintarkas-
tuksen suunnitellusta laajuudesta ja ajoituksesta sekä merkittävistä 
tilintarkastushavainnoista, mukaan lukien mahdolliset sisäisen val-
vonnan merkittävät puutteellisuudet, jotka tunnistamme tilintarkas-
tuksen aikana.

Muut raportointivelvoitteet
Muu informaatio

Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat muusta informaatiosta. Muu in-
formaatio käsittää toimintakertomuksen. Tilinpäätöstä koskeva lau-
suntomme ei kata muuta informaatiota.

Velvollisuutenamme on lukea muu informaatio tilinpäätöksen ti-
lintarkastuksen yhteydessä ja tätä tehdessämme arvioida, onko muu 
informaatio olennaisesti ristiriidassa tilinpäätöksen tai tilintarkastus-
ta suoritettaessa hankkimamme tietämyksen kanssa tai vaikuttaako se 
muutoin olevan olennaisesti virheellistä. Velvollisuutenamme on li-
säksi arvioida, onko toimintakertomus laadittu sen laatimiseen sovel-
lettavien säännösten mukaisesti.

Lausuntonamme esitämme, että toimintakertomuksen ja tilinpää-
töksen tiedot ovat yhdenmukaisia ja että toimintakertomus on laadit-
tu toimintakertomuksen laatimiseen sovellettavien säännösten mu-
kaisesti.

Jos teemme suorittamamme työn perusteella johtopäätöksen, että 
toimintakertomuksessa on olennainen virheellisyys, meidän on rapor-
toitava tästä seikasta. Meillä ei ole tämän asian suhteen raportoitavaa.

Helsingissä 21. maaliskuuta 2023

 
 






